
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

-------- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ & ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Γ΄ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

 

Διεύθυνση:     Αλυκές Ποταμού, 49150, Κέρκυρα 

Πληροφορίες: Μάζη Πηνελόπη – Κεντάρχου Δώρα 

Τηλέφωνο: 26610 82194-5 

Ιστοσελίδα: http://www.pdeionion.gr 

E-mail: mail@ionion.pde.sch.gr 

 

 

 

             Κέρκυρα: 22-03-2022 

             Αρ. Πρωτ.: Φ.34/819 

          

                            

 

                     ΑΠΟΦΑΣΗ 

  

 

 

   

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: «Τοποθέτηση εκπαιδευτικών σε κενές – κενούμενες θέσεις σε Κέντρα Εκπαίδευσης 

για το Περιβάλλον και την Αειφορία (Κ.Ε.ΠΕ.Α.) της Περιφερειακής Διεύθυνσης 

Εκπαίδευσης Ιονίων Νήσων» 

Ο Περιφερειακός Δ/ντής Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπ/σης Ιονίων Νήσων, έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις  του άρθρου 31 «θέματα αποσπάσεων και μετατάξεων» του Ν. 3848/2010 (ΦΕΚ 71 τ. 

Α΄/19-05-2010).   

2. Τις διατάξεις  του άρθρου 125  «Ρυθμίσεις για τη λειτουργία των Κέντρων Εκπαίδευσης για το 

Περιβάλλον και την Αειφορία (Κ.Ε.ΠΕ.Α.) κατά το σχολικό έτος 2021 - 2022» του Ν. 4876/2021 

(ΦΕΚ 251/ τ. Α΄/23-12-2021). 

3. Τις διατάξεις  του άρθρου 19 «Οργάνωση και στελέχωση των Κέντρων Εκπαίδευσης για το 

Περιβάλλον και την Αειφορία» του Ν. 4823/2021 (ΦΕΚ 136/ τ. Α΄/03-08-2021)και τις παρ. 1 και 5 

του άρθρου 31 του ίδιου νόμου. 

4. Τη με αρ. πρωτ. Φ11/12216/Δ7/04-02-2022 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα: «Α. Έναρξη 

διαδικασίας επιλογής και τοποθέτησης των μελών των Παιδαγωγικών Ομάδων των Κ.Ε.ΠΕ.Α. κατά 

το σχολικό έτος 2021-2022 Β. …» 

5. Το με αριθμ. πρωτ. Φ.22.4/631/10-02-2022 έγγραφό μας, με θέμα: «Πρόσκληση εκδήλωσης 

ενδιαφέροντος για την πλήρωση κενών-κενούμενων θέσεων σε Κέντρα Εκπαίδευσης για το 

Περιβάλλον και την Αειφορία (Κ.Ε.ΠΕ.Α.) της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Ιονίων 

Νήσων, για το σχολικό έτος 2021-2022». 

6.   Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.350/34/34688/Ε3/29-03-2021 Υ.Α. του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα: «Συγκρότηση  

Α.Π.Υ.Σ.Δ.Ε. Ιονίων Νήσων» και την υπ ΄αριθ. πρωτ.Φ.350/12/22256/Ε3/28-02-2022 Υ.Α του 

Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα: “Ανασυγκρότηση Α.Π.Υ.Σ.Δ.Ε. Ιονίων Νήσων”. 

7.  Την με αρ. πρωτ. Φ350/31/33617/Ε3/24-03-2021 απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ με θέμα:       
«Συγκρότηση Α.Π.Υ.Σ.Π.Ε. Ιονίων Νήσων και την υπ’ αριθμ. πρωτ. Φ.350/23/22941/Ε3/01-03-2022  
Υ.Α. του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα: «Ανασυγκρότηση Α.Π.Υ.Σ.Π.Ε. Ιονίων Νήσων». 

8. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-03-2019 Υ.Α με την οποία διορίστηκαν και 

τοποθετήθηκαν οι Περιφερειακοί Διευθυντές Εκπαίδευσης. 

9. Τις αιτήσεις και τα συνημμένα δικαιολογητικά των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών. 

http://www.pdeionion.gr/
mailto:mail@ionion.pde.sch.gr
ΑΔΑ: 6ΧΩ546ΜΤΛΗ-ΗΔΧ



Ο Περιφερειακός Διευθυντής 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Ιονίων Νήσων 

 

 

ΠΕΤΡΟΣ  Δ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ 

10. Την ανάγκη πλήρωσης κενών – κενούμενων θέσεων σε Κ.Ε.ΠΕ.Α. της Περιφερειακής Διεύθυνσης 

Εκπαίδευσης Ιονίων Νήσων. 

11. Τις με αριθμ. 3η /22-03-2022 και 3η /22-03-2022 Πράξεις του Α.Π.Υ.Σ.Π.Ε. και Α.Π.Υ.Σ.Δ.Ε. Ιονίων 

Νήσων. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

Αποσπούμε και τοποθετούμε τους παρακάτω εκπαιδευτικούς σε κενές – κενούμενες θέσεις 

Προϊσταμένου και Μελών Παιδαγωγικών Ομάδων (Π.Ο.) Κέντρων Εκπαίδευσης για το Περιβάλλον και 

την Αειφορία (Κ.Ε.ΠΕ.Α.) Ιονίων Νήσων, με θητεία η οποία ξεκινά με την τοποθέτηση τους και λήγει την 

31η Αυγούστου 2022 (σχολικό έτος 2021-2022), σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 125 παρ. 1 του ν. 

4876/2021 (Α΄, 251) ή μέχρι την επιλογή και τοποθέτηση των μελών των Παιδαγωγικών Ομάδων (Π.Ο.) 

των Κέντρων Εκπαίδευσης για το Περιβάλλον και την Αειφορία (Κ.Ε.ΠΕ.Α.), κατά τα προβλεπόμενα του 

άρθρου 19 του ν. 4823/2021 (Α΄, 136), ως εξής: 

 

Κ.Ε.ΠΕ.Α. ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

 Προϊστάμενος: Σαββίδης Οδυσσέας, κλάδου ΠΕ70 , ΑΜ 599826 

 Μέλος Π.Ο.:  Καψάλη Θέκλα, κλάδου ΠΕ60, ΑΜ 590628 

 Μέλος Π.Ο.: Δενδρινού Δέσποινα, κλάδου ΠΕ06, ΑΜ 181032 

 

Κ.Ε.ΠΕ.Α. ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 

 Μέλος Π.Ο.: Γαΐλλας Σταμάτιος, κλάδου ΠΕ06, ΑΜ 590054 

 

Επισημαίνεται ότι, σύμφωνα με το άρθρο 31, παρ. 1, του Ν. 3848/2010: «Απόφαση απόσπασης δεν 

εκτελείται πριν καλυφθούν οι λειτουργικές ανάγκες της σχολικής μονάδας στην οποία υπηρετεί ο 

εκπαιδευτικός».                                                                                                                                 

 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. Υ.ΠΑΙ.Θ.  

 Γενική Διεύθυνση  Σπουδών Π.Ε. και Δ.Ε. –  

Διεύθυνση Υποστήριξης Προγραμμάτων και  

Εκπαίδευσης για την Αειφορία.   

2. Δ.Δ.Ε. Λευκάδας.  

3. Δ.Δ.Ε. Κεφαλληνίας 

4. Κ.Ε.ΠΕ.Α. Λευκάδας και Κεφαλληνίας 

5. Ενδιαφερόμενους εκπαιδευτικούς  

(δια των αρμόδιων Δ.Π.Ε. και Δ.Δ.Ε.) 

 

 

  

ΑΔΑ: 6ΧΩ546ΜΤΛΗ-ΗΔΧ


		2022-03-23T10:13:44+0151
	Petros Angelopoulos


		2022-03-23T10:19:44+0200
	Athens




